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...کوتاه از جهان علم
دوره آنلاین مایکروسافت برای آموزش 

"هوش مصنوعی"

 ایسنا - شرکت "مایکروسافت" یک برنامه آموزشی برای 
ارتقای مهارت های حوزه "هوش مصنوعی" را به برنامه های 
خود اضافه کــرده است که شرکت در آن بــرای عموم آزاد 
خواهد بود.این برنامه شامل 9 دوره آنلاین است که هر 
کدام تقریبا 8 تا 16 ساعت طول می کشد.این شرکت طی 
بیانیه ای اعلام کرد: در دوره هــای آنلاین این برنامه که از 
آزمایشگاه های دستی و مدرسان متخصص بهره گرفته 
می شود، مهارت های آماده سازی شغلی و تجربه های دنیای 
حقیقی به مهندسان و افرادی که به دنبال بهبود مهارت های 
ــا "  خود در حــوزه "هــوش مصنوعی")AI ( و " دانــش داده ه
هستند، آموزش داده می شود. این دوره هــای آموزشی بر 
"رفتارهای هوش مصنوعی" ، "نحوه انجام مطالعات داده ها " 

و " ایجاد الگوهای مختلف یادگیری" متمرکز است.

لاکهید مارتین تا ۲۰۲۱ هواپیمای مافوق صوت 
آزمایش می کند

مهر- لاکهید مارتین قراردادی 247.5 میلیون دلاری با 
ناسا امضا کرده تا هواپیمایی بسازد که با سرعت مافوق صوت 
و بدون سروصدا پــرواز می کند. نخستین پــرواز آزمایشی 
 Skunk این هواپیما سال 2۰21 انجام می شود. شاخه
Works ایـــن شرکت قـــراردادی 247.5 میلیون دلاری 
با ناسا امضا کــرده تا X-plane را طراحی کند و بسازد. 
نخستین پرواز آزمایشی این هواپیما در سال 2۰21 میلادی 
انجام می شود.سرعت X-plane به 1.5 ماخ می رسد و در 
آن از فناوری های مختلفی استفاده می شود تا سر و صدای 
پرواز حذف شود. لاکهید مارتین براساس قراردادی که در 
سال 2۰16 امضا شد طرح های اولیه را از چنین هواپیمایی 
تهیه کرده است. طول هواپیمای مذکور حدود 29 متر و 
عرض بال آن نیز حدود 9 متر خواهد بود. وزن هواپیما پس 
از مسافرگیری و حمل بار به بیش از 14 تن می رسد.این 
هواپیما می تواند در ارتفاع 16764 متری به سرعت 1.42  

ماخ برسد.

نقص نرم افزاری ۱۵ هزار پرواز را در اروپا 
زمین گیر کرد

 مهر –طی دو روز گذشته  حــدود نیمی از کل پروازهای 
انجام شده در خاک کشورهای اروپایی به علت نقص فنی در 
سیستم کنترل ترافیک هوایی یوروکنترل زمین گیر شدند 
و این موضوع هزاران مسافر را سرگردان کرد. یوروکنترل 
در خاک تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای مدیریت 
ترافیک هوایی استفاده می شود. ولی نقص نرم افزاری باعث 
شد این امر ناممکن شود.از این سیستم برای مدیریت پرواز 
شرکت های هواپیمایی اروپایی به شمال آفریقا و بخش هایی 
از خاورمیانه هم استفاده می شود. مقر اصلی یوروکنترل در 
بروکسل پایتخت بلژیک است و 41 کشور اروپایی از آن برای 
مدیریت روزانه ۳۰ هزار پرواز استفاده می کنند.به دنبال 
وقوع این نقص نرم افزاری ابتدا 1۰ درصد از پروازها زمین گیر 
شدند، اما در ادامه دامنه آن گسترش یافت و حدود 5۰ درصد 
از کل پروازهای شرکت های هواپیمایی اروپایی را زمین گیر 
کرد. با تداوم این مشکل اکثر فرودگاه های کشورهای اروپایی 
قادر به مدیریت تنها 1۰ درصد از پروازهای خود بودند و این 
مسئله اختلال بی سابقه ای را به وجود آورد.علت وقوع این 
اختلال و دخالت داشتن یا نداشتن هکرها در این موضوع 

مشخص نشده است.

آی پد ۲۰۱۸ با قلم هوشمند به بازار می آید

مهر - اپل به دنبال عرضه نسل ششم رایانه های لوحی آی پد 
به بازار در سال 2۰18 است. مهم ترین تغییر در این آی پدها 
استفاده از قلم هوشمند اپل به منظور ارتقای کاربردهای 
آموزشی این محصول است.کارشناسان پیش بینی می کنند 
آی پد 2۰18 محبوب تر از آی پد 2 خواهد بود، هر چند هنوز 
معلوم نیست که آیا این آی پد می تواند آی پدپرو را نیز کنار 
بزند یا خیر.با توجه به این که اپل انتظار دارد دانش آموزان و 
دانشجویان از آی پد2۰18 استقبال کنند، بعید به نظر می 
رسد این محصول چندان گران قیمت باشد بنابراین احتمالا 
در آن خبری از قابلیت امنیتی شناسایی هویت کاربر با بررسی 
چهره) فیس آی دی( یا نمایشگر فوق دقیق نیست. آی پد نسل 
ششم 2۰18 اولین مدل از این رایانه لوحی است که جزو 
سری pro محسوب نمی شود، اما در آن از قلم اپل استفاده 
شده است. ابعاد این آی پد 24۰ در 169.5 میلی متر است و 

وزن آن به 469 گرم می رسد. 

سقوط سهام آمازون بعد از حمله ترامپ

فارس -شرکت خرده فروشی آمــازون یک بار دیگر هدف 
حملات دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا قرار گرفته است. 
وی این بار هم از توئیتر برای حمله به آمازون استفاده کرده 
است.ترامپ معتقد است که اداره پست ایالات متحده به علت 
قراردادش با آمازون ضرر زیادی می کند و مبالغ زیادی پول را 
به همین علت از دست می دهد.ترامپ دیروز در توئیت خود 
ادعا کرده بود :احتمالا اداره پست آمریکا در این باره که قرارداد 
با آمازون از نظر مالی تا چه حد به ضرر این شرکت است، سرنخ 
یا اطلاعاتی ندارد.آمازون در هفته های گذشته هم از سوی 
ترامپ برای پرداخت مالیات بیشتر تحت فشار سنگین قرار 
گرفته بود. ترامپ تا آن جا پیش رفته که قرارداد آمازون را با 
اداره پست آمریکا برای تحویل کالاهای خریداری شده مردم، 
کلاهبرداری توصیف کرده است.این اتهامات باعث کاهش 
قابل توجه ارزش سهام  آمازون  در روزهای گذشته شده است.

تشخیص دقیق سکته  شدید با یک ابزار بی سیم 
غیرتهاجمی

ایسنا -یک شرکت آمریکایی، ابزار جدیدی برای تشخیص 
سکته شدید در کوتاه ترین زمان ممکن ارائه داده که دقت 
آن تا 92 درصد تخمین زده شده است.  هدست سربروتک  
بی سیم  عصبی  ــزار  ابـ یــک   ،)Visor Cerebrotech(
 )asymmetry(  غیرتهاجمی است که برای کمک به ارزیابی
میان نیمکره های مغز بیمارانی که تحت بررسی عصبی 
هستند، استفاده می شود.این ابــزار جدید، روش دقیق 
ــرای تشخیص سکته شدید ارائـــه مــی دهــد و  و سریعی ب

تصمیم گیری برای نحوه درمان بیمار را آسان می سازد.

محققان  کشورمان  موفق به بومی سازی پودر استخوان شدند. به گزارش  خبرگزاری صدا و سیما، این دستاورد توسط محققان دانشگاه صنعتی 
امیر کبیر تولید شده است . این محصول در زمینه های مختلفی کاربرد دارد که  رایج ترین موارد استفاده از آن در   ایمپلنت های دندانی و رفع 

پوسیدگی  دندان هاست.

بومی سازی پودر استخوان توسط 
محققان کشور

دانش و فناوری

خواندنی

اخبار

جلب  حشرات موذی با کمک مهندسی معکوس

ردپای 17۰ میلیون ساله دایناسور کشف شد

انتشار مقاله دانشمند ایرانی در سومین نشریه معتبر 
غیرپزشکی جهان

راهبرد موثر ترکیب 2 دارو برای درمان سرطان ریه

دوربین های مجهز به هوش مصنوعی شناسایی مظنونان

 مایکروسافت  علت موفق نشدن ویندوزفون را 
سازندگان گوشی دانست

ــد فــنــاوری  محققان یکی از شــرکــت هــای مــرکــز رش
کشاورزی پارک علم و فناوری خراسان با ایده محوری 
ارائه ترکیبات جایگزین سم به منظور کاهش مصرف سم 
در محصولات کشاورزی، موفق به تولید کارت زرد جلب 
کننده حشرات شدند.به گزارش ایسنا، صلاتی، عضو 
هیئت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی ومنابع 
طبیعی خراسان رضوی گفت: این کارت زرد یکی از 
بهترین راهکارها برای مبارزه با آفات در گیاهان است 
که با جلب حشرات به طورمستقیم باعث شکاروحذف 
آن ها از محیط اطراف گیاهان در گلخانه، باغ ها و منازل 
بدون استفاده از سم می شود و با توجه به طیف رنگی  آن 
حشرات و آفات را به خود جلب و به دلیل آغشته بودن 

سطح آن  به چسب زنده خشک نشونده به راحتی آفات را 
از محیط حذف می کند.این کارت ها از طریق مهندسی 

معکوس تولید شده است. 

ــزرگ ترین  ــه بـ ــای متعلق ب ــ ــدود 5۰ ردپ محققان حـ
دایناسورهای جهان با قدمت 17۰ میلیون سال را در 
اسکاتلند کشف کرده اند.به گــزارش مهر ، دانشمندان 
حدود 5۰ جای پا از بزرگ ترین دایناسورهای جهان در 
جزیره Isle of Skye کشف کرده اند.این ردپاها به حیواناتی 
با پنجه های تیز و گوشتخوار تعلق دارد که 17۰ میلیون 
سال قبل می زیسته اند. دانشمندان معتقدند این ردپاها 
قدیمی ترین فسیلی است که در اسکاتلند کشف شده است.

همچنین این ردپاها نشان می دهد دایناسورهای مد نظر با 
بقیه حیوانات در آرامش می زیسته اند. این دومین ردپای 
دایناسوری است که در جزیره Skye کشف می شود. بیشتر 

ردپاهای کشف شده در این جزیره به اعضای قدیمی تر 
خانواده تی رکس تعلق دارند که روی دوپا راه می رفته اند. 

ایسنا -نتایج پژوهش مشترک پژوهشگر دانشگاه 
سومین  در  بین المللی  محقق  سه  و  رجایی  شهید 
 4۰ نشریه معتبر غیر پزشکی جهان با ضریب تاثیر 

منتشر شد.
شهید  دانشگاه  پژوهشگر  عمل،  نیک  مهدی  دکتر 
رجایی در یک پروژه تحقیقاتی بین المللی با همکاری 
پژوهشگرانی از کشورهای انگلستان، آلمان و بلژیک 
موفق به بررسی های نظری و تجربی تابش باریکه ای از 

اتم های هیدروژن از میان نانو کانال های ساخته شده از 
 Nature گرافن سفید شد که نتایج این پژوهش در مجله

Nanotechnology به چاپ رسید.
ضریب تاثیر این مجله بالاتر از مجله Science و نزدیک 
4۰ است و در جهان سومین نشریه غیر پزشکی از لحاظ 
ضریب تاثیر به شمار می رود. این دومین بار در تاریخ 
نانو فناوری ایران است که پژوهشگری از ایران موفق به 

چاپ مقاله در این مجله شده است.

یک مطالعه جدید نشان می دهد طی یک درمان جدید 
می توان با ترکیب دو دارو که اکنون موجود و تایید شده 
هستند، نزدیک به 85 درصد از سرطان های ریه را هدف 
 )Amyn Habib("قرار داد.به گزارش ایسنا "آمین حبیب
نویسنده ارشد این تحقیق می گوید :درمان جدید برخلاف 
ــای  شیمی درمانی عوارض جانبی کمتری دارد،داروه
جدید که گیرنده فاکتور رشد اپیدرمی را مهار می کنند، 
 )NSCLCs("برای درمان "سرطان ریه سلول غیرکوچک
توسعه یافته و مورد تایید قرار گرفته اند، اما کارایی و اثر 
آن ها محدود است، به طوری که اغلب آن ها تنها در 1۰ 
تا 15 درصد موارد کارایی دارند. این تحقیق در مجله " 
The journal of Clinical Investigation" منتشر 

شد.تلاش های زیادی در طول چند سال گذشته برای 
انسداد گیرنده فاکتور رشد اپیدرمی به عنوان درمانی برای 

سرطان ریه انجام گرفته است.

استارت آپ ها و شرکت های فناوری آمریکایی مشغول 
ساخت نرم افزاری مجهز به هوش مصنوعی هستند که در 
دوربین های همراه نیروی پلیس و نظارتی به کار می رود 
تا افراد مظنون و گمشده را ردیابی کند.به گزارش مهر، 
پلیس آمریکا در دوربین همراه نیروهای خود از هوش 
مصنوعی استفاده کرده تا بتواند مظنونان و کودکان 
گمشده را ردیابی کند.پیش بینی می شود به زودی این 
فناوری برای نیروهای پلیس سراسر آمریکا به کار گرفته 
شود.نرم افزار جدید از الگوریتم خاصی استفاده می کند. 
این نرم افزار در دوربین های همراه نیروهای پلیس یا 
دوربین های مدار بسته به کار می رود و با شناسایی مظنون 

به افسر پلیس هشدار می دهد.البته این فناوری در مراحل 
اولیه است و نیروی پلیس هنوز آن را نخریده است.

ایسنا - غول فناوری مایکروسافت تقصیر موفق نشدن 
سیستم عامل ویندوزفون را بر گردن شرکت های سازنده 
گوشی های هوشمند انداخت.براندن واتسون - مدیر 
ارشد اجرایی سابق شرکت مایکروسافت - در گفت وگویی 
با شبکه VOX، اظهار کرد که شرکت های تولیدکننده 
گوشی های هوشمند در توسعه و محبوبیت سیستم عامل 
ویندوزفون کوتاهی های بسیاری کردند و همین امر سبب 
شد هم میزان فروش محصولات خود و هم محبوبیت این 

نوع از سیستم عامل، به شدت افت کند.وی بر این باور است 
که سیستم عامل ویندوز فون بسیار قدرتمند و تواناتر از 
سیستم عامل های رقیب خود همچون اندروید و iOS بود 
اما به دلیل سهل انگاری و کم کاری سازندگان گوشی های 
هوشمند، از استقبال خوبی برخوردار نشد. این روزها، تنها 
دو سیستم عامل اندروید و iOS  در گوشی های هوشمند 
با هم به رقابت تنگاتنگی پرداخته اند و بازار گوشی های 

هوشمند را به طور تمام و کمال در اختیار خود گرفته اند.

تازه های فناوری

ابداع مانیتور پوشیدنی برای ردیابی علایم بیماری های گوارشی

محققان یک مانیتور پوشیدنی ابداع کرده اند که می تواند فعالیت های الکتریکی معده 
افراد را برای علایم بیماری های گوارشی ردیابی کند.به گزارش ایسنا، این مانیتور 
پوشیدنی که توسط دانشمندان "دانشگاه کالیفرنیای جنوبی سن دیه گو" ابداع شده 
"EGG" نامیده می شود. دانشمندان دانشگاه کالیفرنیای جنوبی سن دیه گو در حال 
تلاش برای ساخت این مانیتور پوشیدنی با سخت افــزار پیشرفته و مهم تر از همه، 
الگوریتم هایی که به فیلتر کردن نویز کمک می کنند، هستند.این مانیتور می تواند به 
پزشکان کمک کند مشکلات مسمومیت را بدون نیاز به روش های تهاجمی یا حتی بازدید 

از بیمارستان تشخیص دهند.این دستگاه  با اسکن سیگنال های الکتریکی در معده که انقباض های معده را کنترل 
می کنند، کار می کند.همچنین می تواند در طول یک دوره طولانی به بیماران یا ورزشکاران در رژیم غذایی شان نیز کمک 
کند و ممکن است برای بیماران مبتلا به بیماری هایی مانند دیابت که باعث مشکلات گوارش ثانویه می شود، مفید باشد. 

روبات نقاشی روی دیوار ساخته شد

یک شرکت طراحی و مهندسی، روباتی ساخته که می تواند روی دیوار نقاشی 
کند.به گزارش  مهر به نقل از نیواطلس، دو سال قبل شرکت طراحی و مهندسی 
»کارلوراتی« از سیستمی رونمایی کرد که از پهپادهای رنگ پاش برای طراحی 
تصاویر روی دیوار استفاده می کرد. این طرح بسیار هوشمندانه بود اما یک کالای 
تجاری به حساب نمی آمد. اکنون این شرکت یک روبات برای طراحی روی دیوار به 
نام Scribitساخته است.این روبات در دو محور روی سطوح عمودی مانند دیوار، 
پنجره و وایت برد حرکت می کند و تصاویری می کشد یا متن می نویسد. این دستگاه 

آلومینیمی به وسیله دو کابل مورب، معلق می ماند و می توان آن را در پنج دقیقه آماده کرد. به گفته مدیران شرکت، 
برای استفاده از آن فقط به دو میخ و یک پریز برق نیاز است. کاربران با استفاده از اپلیکیشن مخصوص می توانند 

تصاویر یا متن را در این روبات متصل به اینترنت آپلود کنند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از جلسه 
مشترک کمیسیون متبوعش با آذری جهرمی 
ــاره آخرین وضعیت تلگرام و تهدیدات آن  درب

خبر داد.
سید حسین نقوی حسینی درگفت وگو با تسنیم ، 
با اشاره به  برگزاری جلسه فوق العاده کمیسیون 
ــاره  درب مجازی  فضای  مسئولان  با  متبوعش 
امنیت کشور  بــرای  تلگرام  بررسی تهدیدات 
گفت: بر اساس هماهنگی های انجام شده با 

کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی 
مقرر شده است تا اعضای دو کمیسیون امنیت 
دوشنبه  روز  ، صبح  مجلس  اقتصادی  و  ملی 
بیستم فروردین ماه، جلسه مشترکی را با حضور  
و  ارتباطات  ــر  وزی جهرمی  آذری  محمدجواد 
فناوری اطلاعات و ابوالحسن فیروز  آبادی دبیر 

شورای عالی فضای مجازی برگزار کنند.
وی هدف از برگزاری این نشست مشترک را 
شبکه تلگرام و  اقتصادی  تهدیدهای  بررسی 

ضرورت تامین امنیت اطلاعات شخصی افراد در 
شبکه های پیام رسان داخلی بیان کرد.

گفتنی است دبیر شورای عالی فضای مجازی 
در برنامه زنده تلویزیونی روز گذشته خود ضمن 
بیان تهدیدات امنیتی شبکه تلگرام برای کشور 
گفته بود: این شبکه مجازی به دنبال این است که 
در اقتصاد ایران به یک شرکت واسطه ای تبدیل 
شود که این موضوع باعث از بین رفتن مشاغلی 

مثل آژانس املاک و خودرو در کشور می شود.

...اخبار کوتاه داخلی
 حمله تلگرام به نظام پولی کشور 

با ارز گرام

این که  بیان  با  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو   -  تسنیم 
پیام رسان تلگرام برای بهره برداری اقتصادی از ایران 
برنامه ریزی کرده است، افزود: مدیریت ارزهایی مانند 
»گرام« از دست مدیران داخلی خارج است و این موضوع 
اگر محقق شود به نوعی حمله به نظام پولی کشور است.
محمدرضا فلاح با حضور در بخش خبری 21 شبکه یک 
سیما اظهار کرد: به علت این که شبکه پیام رسان تلگرام 
در فضای مجازی کشور یکه تازی کرده است با داده کاوی 
که  روی اطلاعات انجام داده و مخاطبان گسترده ای که 
در کشور وجود داشته است، نیازهای کشور را به خوبی 
شناسایی و برای آن یک برنامه اقتصادی طراحی و ارز 
جدیدی به نام »گرام« را تعریف کرده است و آن را در شبکه 

خود عرضه خواهد کرد.
وی در پاسخ به این پرسش که "چرا تاکنون تلگرام وارد 
منفعت اقتصادی با بخش خصوصی ایران نشده است؟" 
گفت: تلگرام با توجه به تحریم ها ملاحظاتی دارد و سرمایه 
گذارانی پشت این شبکه پیام رسان هستند که علاقه ای 
ندارند بخش خصوصی ایــران در آن مشارکت کند زیرا 
پیش بینی می کنند که ارزش افزوده بالایی را می توانند 
از طریق تلگرام به دست بیاورند.این عضو هیئت علمی 
دانشگاه اضافه کرد: حدود دو میلیارد دلار سرمایه گذاری 
اولیه انجام شده است و اگر بتوانند ارز »گرام« را راه اندازی 
و مبادله کنند مــردم ناچارند بــرای استفاده از خدمات 
تلگرام این ارز را خریداری کنند که از این طریق دارایی 
و ارز از کشورمان خارج و موجب افزایش تقاضای ارز و 

کاهش ارزش ریال خواهد شد.

عضو شورای عالی فضای مجازی مطرح کرد : 

ادعای خلف وعده مسئولان در حمایت از 
پیام رسان های بومی

عضو شــورای عالی فضای مجازی  با بیان این که  هنوز 
شرایط به نفع شبکه  های بومی داخلی نیست،  از خلف وعده 
مسئولان در  حمایت از پیام رسان های بومی انتقاد کرد و 
افزود : این پیام رسان ها، پهنای باند کافی برای رقابت با پیام 
رسان های خارجی ندارند و هیچ یک از آن ها هنوز از شرایط 
و تسهیلات پنج میلیارد تومانی استفاده نکرده اند. این در 
حالی است که شبکه های خارجی بدون محدودیت در حال 
استفاده از امکانات زیرساختی کشور هستند.محمدحسن 
انتظاری در گفت وگو با  مهر ضمن تأکید بر این که شبکه 
های اجتماعی هم اکنون به صورت زیرساخت درآمده اند و 
تمام ارتباطات اجتماعی، اقتصادی و حاکمیت کشور روی 
این شبکه ها شکل گرفته است، گفت: این زیرساخت باید در 

اختیار داخل کشور باشد.

لایحه وزارت ارتباطات برای رفع موانع کسب 
و کارهای نوپا

مهر - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از لایحه هفت 
ماده ای وزارت ارتباطات برای رفع موانع کسب و کارهای 
نوپا خبر داد.محمد جواد آذری جهرمی  در شبکه اجتماعی 
توئیتر خود نوشت: امروز شاهد اظهارنظرهای حمایتی 
ــر صنعت در  معاون اول محترم رئیس جمهور و نیز وزی
خصوص کسب و کارهای نوپا بودیم.وی افزود: امیدوارم با 
 ICT این حمایت ها درخصوص لایحه هفت ماده ای وزارت
شاهد رفع موانع ثبت و انحلال، بیمه و مالیات و نیز اعطای 
تسهیلات به این کسب و کارها در دولت تا اردیبهشت ماه 

امسال باشیم.

رقابت 47۸ تیم از ۱۲ کشور در مسابقات 
روبوکاپ آزاد ایران از امروز 

حاجیان -  رئیس کمیته ملی روبوکاپ آزاد ایران از برگزاری 
سیزدهمین دوره مسابقات روبوکاپ در کشور با رقابت 478 

تیم از 12 کشور جهان از 16 تا 18 فروردین  ماه خبر داد. 
دکتر مرتضی موسی خانی روز گذشته در نشستی خبری 
افزود: نزدیک به 8۰۰ تیم از 12 کشور برای شرکت در این 
مسابقات ثبت نام کرده بودند و در نهایت 478 تیم پذیرفته 
شدند که ۳8 تیم از 11 کشور خارجی از جمله ترکیه، آلمان، 
چین، آمریکا، هلند، فرانسه، انگلیس، پرو، هند، سنگاپور و 

کره حضور دارند.
به گفته وی، ایــن مسابقات امسال در 26 لیگ برگزار 
می شود و شامل بخش های دانشجویی با 1۰ لیگ و 1۳2 
تیم، لیگ دانش آموزی با 19۳ تیم، بخش شبیه سازی با پنج 
لیگ و 6۰ تیم و بخش کاربردی با چهار لیگ و 9۳ تیم است.
وی همچنین از رونمایی  روبــات اطفای حریق در محل 

برگزاری این مسابقات خبر داد .

الزام بانک ها و مؤسسات انتفاعی، به 
 اختصاص 4۰ درصد اعتبارات  

به امور پژوهشی 

ــت منابع  ــری ــدی ــی و م ــال ــاون اداری، م ــعـ  ایــســنــا -مـ
ــا، شــرکــت هــای ســودده   ــزام بانک ه وزارت علوم  از الـ
و مؤسسات انتفاعی، به هزینه کرد حداقل 4۰ درصد 
از هزینه های خود )حدود چهار صد میلیارد تومان( در 
امور   پژوهشی شامل پایان نامه های تحصیلات تکمیلی، 
پروژه های تحقیقاتی دانش  و  دکــتــرا  پسا  ــای  ــروژه ه پ

آموختگان تحصیلات تکمیلی غیر شاغل خبر داد .

ضرورت حضور بخش خصوصی در تثبیت 
چرخه کامل فناوری فضایی

ــرورت حضور  ــران بر ض مهر - رئیس سازمان فضایی ای
حداکثری بخش خصوصی در تثبیت چرخه کامل فناوری 
فضایی، توسعه کسب و کارهای فضاپایه و جذب سرمایه 

گذاری خصوصی تاکید کرد.
دکتر بــراری گفت:همچنین با توجه به اقتصاد نوظهور 
فضایی و توسعه روزافزون اپلیکیشن های کاربردی متفاوت 
در این حوزه، سازمان فضایی ایران بستر لازم برای حضور 
و فعالیت کارآفرینان، نوآوران و متخصصان دانشگاهی را 
برای توسعه کسب و کارهای فضاپایه فراهم خواهد کرد تا 
این کسب و کارها رونق گیرند و به ارائه خدمات کاربردی 

جدید به جامعه بپردازند. 

 حاجیان -  بعد ازانتشار اخباری در فضای 
مجازی مبنی بــروجــود یک ایــراد امنیتی 
در نــرم افــزار ســروش ، وزیــر ارتباطات  روز 
گذشته با ارائه توضیحاتی در این زمینه  در 
صفحه توئیتر خود نوشت:  پیام رسان های 
داخلی برای گزارش ایرادهای امنیتی خود 
جایزه بگذارند. اگر  به جای دوستان سروش 
بودم همین امروز به کسی که این اشکال را 
گــزارش کرده جایزه مــی دادم و مسابقه ای 
می گذاشتم تا اشکالات دیگر را نیز گزارش 

کنند.
به گزارش فارس، وزیر ارتباطات همچنین 
توضیح داد :  از مراحل رشد هر سامانه  ای، 
ارائه محصول و ارزیابی است. این ایراد را 
جوانی شهرستانی هفته پیش بــرای بنده 
فرستادند و به مدیران سروش اطلاع دادم.  
پاسخ دادند این مشکل در نسخه های اول 
تلگرام هم بوده و اساسا نیاز به تغییر یکسری 
ساختارهاست که در حال انجام است و تا 

هفته آینده برطرف می شود.

اگر من بودم جایزه می دادم	 
ــر بــه جای  ــرد  :  اگ جهرمی خاطرنشان ک
دوستان سروش بودم همین امروز به کسی 
که این اشکال را گزارش کرده جایزه می دادم 
و مسابقه ای می گذاشتم تا اشکالات دیگر را 
نیز گــزارش کنند.البته از عذرخواهی هم 
کسی کوچک نمی شــود و به نظرم خوب 
خواهد بود. شاید بهتر باشد که شرایط حفظ 
اطلاعات مشترکان توسط پیام رسان ها و 

سرویس های داخلی شفاف اعلام شود.

از همه  پوزش می طلبیم	 
 در همین حــال، سید میثم سیدصالحی، 
مدیر پیام رسان سروش  نیز در توئیتر خود 
درباره ایراد گزارش شده از پیام رسان سروش 
نوشت: پیام رسان ســروش هک نشده بود 
و  نمایش شماره ادمین کانال، به معنای 
هک شدن نیست اما در فرهنگ کاربران 
عزیز ایرانی، یک  ایراد مهم است که بابت آن 

از همه  پوزش می طلبیم.

وی همچنین از یکی از فعالان فضای مجازی 
که درباره این مشکل اطلاع رسانی کرده بود 

تشکر کرد.

امنیت پیام رسان	 
طی چند ســال اخیر و به ویــژه ایــن روز ها 

فیلتر  احتمال  از  مختلفی   هــای  خبر  که 
تلگرام و جایگزینی آن با پیام رسان های 
داخلی منتشر می شود ، موضوع" امنیت "  
یکی ازمواردی است که بسیاری از صاحب 
نظران وکارشناسان ، از آن به عنوان یکی 
ــای اســاســی پــیــام رســان های  از ضعف ه

بومی نام می برند چرا که امنیت یکی از 
خواسته هــای مهم کــاربــران در استفاده 
رود  می  شمار  به  اجتماعی  شبکه  یک  از 
به طــوری که  نظرسنجی هایی که توسط 
شـــرکـــت Forsa و مـــوســـســـه Bitkom  از 
کاربران شبکه های اجتماعی درباره امنیت 
و حریم خصوصی کــاربــران در ایــن شبکه 
ها انجام شده است نشان می دهد امروزه 
مسئله امنیت و حریم خصوصی، از منظر 
کــاربــران در راس ویژگی هــای یک شبکه 

جای می گیرد. 

جلب اعتماد کاربران	 
بنابراین  در شرایطی که امروز یکی از اولویت 
موضوع   کشور  مجازی  فضای  مهم  هــای 
ترغیب کاربران به استفاده  از پیام رسان 
های داخلی است به نظرمی رسد شبکه های 
اجتماعی داخلی باید بیشترین تمرکز خود 
را به تحقق این مهم و جلب اعتماد کاربران از 

این لحاظ معطوف کنند .

ایراد امنیتی، عذر خواهی سروش و پیشنهاد وزیر

 نشست فوق العاده کمیسیون امنیت ملی مجلس
 درباره تهدیدات تلگرام


